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Son yıllarda coğrafyamız genelinde kadına yönelik şiddet, taciz ve kadın cinayetleri 
ciddi oranda artış göstermiştir. Cinsiyete dayalı şiddet; gerek toplumsal cinsiyet kodlarının 
televizyon, sosyal medya gibi araçlar aracılığı ile pekiştirilmesi gerekse 6284 sayılı yasa başta 
olmak üzere kadına yönelik şiddeti engellemeyi amaçlayan hukuki süreçlerin etkin 
işletilmemesi sebepleri ile artmaktadır. Basına yansıyan ve kadın cinayeti verilerine esas alınan 
ölümlerin dışında yaşanan şüpheli kadın ölümleri ise yeterli ölçüde araştırılmamakta, 

aydınlatılması ve önlenmesi amacıyla hukuki süreçler etkin biçimde işletilmemektedir. 2020 
yılı içerisinde en az225 şüpheli kadın ölümü bildirilmiştir. 2018 yılında 131 şüpheli ölüm, 2019 
yılında ise 152 şüpheli ölüm bildirilmiştir. 2021 yılının ilk iki ayında 26 şüpheli kadın ölümü 
raporlanmıştır. 2018 yılından bu yana raporlanan şüpheli kadın ölümü verileri cinsiyete dayalı 
şiddet ve kadın cin~yetlerinin geldiği son noktayı gözler önüne serer niteliktedir. Mevcut durum 
göz önüne alınarak; cinsiyete dayalı şiddet ve kadın cinayetlerinin önlenmesi, artan şüpheli 
kadın ölümlerinin yıllara göre tespiti, araştırılması, daha etkin bir hukuki süreç işletilmek 
suretiyle aydınlatılması ve önlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98. TBMM İçtüZil ünün 104. ve 
105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 
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GEREKÇE 

Kadın. Cinayetlerini Durduracağız Platformu'nun hazırladığı rapora göre 2021 yılının ilk iki 
ayında 26 şüpheli kadın ölümü bildirilmiştir. Aynı raporda 2018 yılında 131, 2019 yılında 152 
ve 2020 yılında en az 225 şüpheli kadın ölümü gerçekleştiği raporlamnıştır. Sunulan veriler; 
kadın cinayetleri, cinsiyete dayalı şiddet ve şüpheli kadın ölümleri ile etkin bir mücadelenin 
olmadığı, hukuki süreçlerin etkin işletilmediğini ortaya koyar niteliktedir. 

Şüpheli kadın ölümleri; basına yansıyan kadın cinayeti verilerine, araştırmalanna ve alınacak 
önlemlere konu hususlann dışında tutulmaktadır. 2020'de aralannda translann da olduğu en az 
10 kadının ölümü basına "intihar", "intihara sürüklenme" ve "şüpheli intihar" olarak 
yansımıştır. Şüpheli kadın ölümlerinin etkin bir biçimde araştınlmaması ve hukıiki süreçlerin 
etkin işletilmemesi, cinayetlerin şüpheli ölüm, intihar vakalan olarak kayda geçmesine ve 
faillerin cezasız kalmasına neden olınaktadır. Şüpheli kadın ölüınlerinin aydınlatılmaması 
sebebiyle üstü kapanan kadın cinayetleri ve devam eden cezasızlık; cinsiyete dayalı şiddetin 
artış göstermesindeki en önemli faktörlerdendir. Fail tarafından cinayete verilen intihar süsü ile 
birçok cinayet vakası şüpheli intihar olarak kayda geçirilınektedir. Gelinen noktada; birçok 
kadın "ben intihar etmem, balkondan atlamam, bir gün beni ölü bulursanız mutlaka birileri 
.öldürmüştür" şeklinde yaptıklan paylaşımlarla "intihar süsü" verilecek olan cinayetlere olan 
korkularını dile getirmiştir. 

Basma yansıyan verilere göre; erkekler "koruma", "uzaklaştırma" karan ve "talebine" rağmen 
birçok kadım öldürmüştür. En az sekiz fail cezaevinden pandemi nedeniyle hazırlanan infaz 
paketinden yararlandıktan sonra "cezaevinden izinli çıktıktan" ve "tahliye" olduktan sonra 
kadınlan öldürmüştür. 2020 yılı verilerine göre; kadınları öldüren 293 fail erkek vardır. Sadece 
66 fail tutuklamnıştır. 134 failin hukuki süreci o dönem basına "gözaltına alındı" diye yansımış; 
en az 60 fail intihar etmiş, üç fail "delil yetersizliği" gerekçesi ile serbest bırakılmış, 10 failin 
süreci basma "kaçtı", "aranıyor" diye yansımıştır.IS failin ise hukuki süreci basına 

yansımamıştır. İki fail hakkında sadece "soruşturma başlatıldı" bilgisi yer alınıştır; 

Coğrafyamız genelinde bugün; koruma ve tedbir kararlarına rağmen kadınlar öldürülmekte; 
birçok kadın cinayeti etkin soruşturma yapılamadığı için şüpheli ölüm olarak kaydedilmekte ve 
cezasız kalmaktadır. Şüpheli kadın ölümlerinin etkin bir biçimde soruşturulmaması, 

aydınlatılınaması ve hukuki süreçlerin etkin işletilmemesi sebebiyle ortaya çıkan cezasızlık 
durumu her geçen gün kadın cinayetlerinin artmasına yol açmaktadır. 

Kadın cinayetlerinin şüpheli kadın ölümü olarak kabulü ile ortaya çıkan cezasızlık durumu 
sebebiyle her geçen gün artan kadın cinayetlerinin önlenmesi amacıyla; Türkiye' de şüpheli 
kadın ölümlerine ilişkin gerçek rakamlann ortaya koyulması, daha etkin soruşturma ve hukuki 
süreç işletilmek suretiyle aydınlatılması ve önlenmesi elzemdir. 
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